Regardez-nous, ô Dieu notre protecteur, et jetez les yeux sur vos serviteurs. *Ÿ.* Seigneur, Dieu des armées, exaucez les prières de vos serviteurs.

Prions. Fléchissons les genoux. Levez-vous.

Protégez, nous vous en prions, Seigneur, votre famille : puissions-nous obtenir de votre largesse les remèdes de salut éternel que nous recherchons sous votre inspiration. Par...

TROISIÈME LECTURE *du prophète Michée 7, 14...20*

Dómine Deus noster, pasce pópulum tuum in virga tua, gregem hereditátis tuæ, habitántes solos in sal:u, iuxta dies antiquos. Vidébunt gentes, et confundéntur super omni fortitúdi-ne sua. Quis Deus similis tui, qui aufers iniquitatem, et transis peccatum reliquiárum hereditátis tuæ ? Non immíttet ultra furórem suum, quóniam volens misericórdiam est. Revertétur, et miserébitur nostri : depónet iniquitates nostras, et próci-et in profúndum maris ómnia peccáta nostra. Dabis veritátem Iacob, misericórdiam Abraham : quæ iurásti patribus nostris a diébus antiquis : Dómine Deus noster.

GRADUEL *Psaume 89, 13.1*

Convértere, Dómine, aliquántulum, et deprecáre super servos tuos. *Ÿ.* Dómine, refúgium factus es nobis, a generatióne et progénie.

COLLECTE

Orémus. Flectámus genua. Leváte.

Præsta, quæsumus, Dómine, sic nos ab épulis abstinére carnálibus : ut a vítiis irruéntibus páriter ieiunémus. Per Dóminum.

Seigneur notre Dieu, conduisez votre peuple avec votre houlette, le troupeau de votre héritage, qui habite seul dans la forêt, comme aux jours anciens. Les nations le verront et seront confuses de toute leur puissance. Quel Dieu est semblable à vous, qui pardonnez l'iniquité et oubliez le péché du reste de votre héritage ? Il ne garde pas sa colère, car il prend plaisir à la miséricorde. Il reviendra et aura compassion de nous ; il mettra sous ses pieds nos iniquités, et il jettera au fond de la mer tous nos péchés. Vous témoignerez votre vérité à Jacob et votre miséricorde à Abraham, comme vous l'avez juré à nos pères aux jours d'autrefois, Seigneur notre Dieu.

Revenez, Seigneur, quelque peu, et laissez-vous fléchir par vos serviteurs. *Ÿ.* Seigneur, vous avez été pour nous un refuge de génération en génération.

Prions. Fléchissons les genoux. Levez-vous.

Nous vous en prions, Seigneur, accordez-nous de pratiquer l'abstention de viande de telle manière que nous jeûnions également des péchés qui nous assiègent. Par...

QUATRIÈME LECTURE *du prophète Zacharie 8, 14-19*

In diébus illis : Factum est verbum Dómini ad me, dicens : Hæc dicit Dóminus exercítuum : Sicut cogitávi, ut afflígerem vos, cum ad iracúndiam provocássent patres vestri me, dicit Dóminus, et non sum misértus : sic convérsus cogitávi in diébus istis, ut benefáciam domui Iuda et Ierúsalem : nolíte timére. Hæc sunt ergo verba, quæ faciétis : Loquímmini veritátem, unusquísque cum próximo suo : veritátem et iudícium pacis iudicáte in portis vestris. Et unusquísque malum contra amícum suum ne cogitétis in córdibus vestris : et iuraméntum mendax ne diligátis : ómnia enim hæc sunt, quæ odi, dicit Dóminus. Et factum est verbum Dómini exercítuum ad me, dicens : Hæc dicit Dóminus exercítuum : Ieiúnum quarti et ieiúnum quinti et ieiúnum séptimi et ieiúnum décimi erit dómui Iuda in gáudium et lætítiam et in sollemnitates præcláras : veritátem tantum et pacem diligite : dicit Dóminus exercítuum.